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XX w, a ta k i?  polo t ona około Z кто na południe duża osada z  przełomu epoki b rą tu  l wczesnej epoki żelaza /Jnszko* 
wo^etfcń. 3 /, nie pozwalają bagatelizować tych skromnych na raz ie  znale zł ak.

Zabytki złożono w Muzeum Archeologicznym w Gdański).
Badania będą kontynuowane.

SŁAWSK, gm. Rzgów jMu z eum Okręgowe
woj, koblńslde w Koninie
Stanowisko 1

t
Badania prowadzlllm gr Krzysztof Gorczyca 1 A rietta Świerków sku. 
Finansowało Muzeum Okręgowe w Koninie. P ierw szy sezon badań. 
Osada kultury łużyckiej 1 osada kultury przew orskiej.

Stanowisko położone je s t na rozległym  piaszczystym  wyniesienia w dolinie Wari y otoczonym podmokłymi łą 
kam i na północ od rz e k i.' Obejmuje obszar ok, 25 ha. Badgma m iały charak ter aondaiowy, W południowo-wschodniej 
p a r tu  stanowiska założono 2 wykopy o łącznej po w. 2 00 m , Odsłonięto 44 obiekty, w postaci jam , palenisk 1 dołków 
posłupowych, W iększość z nich należy do kultury łużyckiej % okresu halsztackiego. Pozostałe pochodzą z okresu 
pófnolateńeklego J należą do kultury.przew orek)ej.

Dokumentacja 1 m ateria ły  znajdują się w Muzeum Okręgowym w Koninie,

Badania zakończona.

STARY SĄCZ patrz
w o i nowosądeckie epoka brązu
Stanowisko 1

ST ROBFN, gm, Kcnopnlca Muzeum Archeologiczne 1 Etnograficzne
w oj, sieradzkie w Łodzi
Stanowisko 2

Badania prowadził mgr Zdzisław Kaszewski. Finansował WKZ w 
Sieradzu, Jedenasty sezon badań. Osada obronna górnośląsko* 
malopoleklej grupy kultury łużyckiej /podgrupy kępińskiej/ f 
okresu halsztackiego D i t  wczesnego okresu lateńskiego.

Badania prowadzone były w trzech  punktach osady. Zakończono badania konstrukcji obronnych zabezpieczają
cych osadę od strony wschodniej. Przebadano 325 m2 wału obronnego o konstrukcji skrzyniowej. Przepalone wypeł- 
n isko wału zaw ierało kilkaset ułamków naczyń mających cecby kultury łużyckiej % okresu halsztackiego D oraz znacz* 
ną ilość polepy i  węgla drzewnego.

g
Ukończono także badania częśc i m ieszkalnej osady, gdzie przebadano obezar 35 m . Odkryte w warstwie 

kulturowej fragm enty naczyń eą chronologicznie 1 kulturowo itriezne z  m ateriałem  ceram icznym  pochodzącym s wy
pełniska wału.

Kontynuowano również badania częśc i m ieszkalnej osady /wykop III/, znajdujące} s ię  15 m na południe od 
wykopu Ц, Obydwa te wykopy oddziela szero ld , liczący 15 m. Ja r. Przebadano obszar o powierzchni 375 m2,  na 
którym  odkryto 26 ko listych  jam  o wym iarach od 60 do 160 cm orąz l obiekt mieszkalny,, Zaw artość jam  odpadko
wych stanowiły fragm enty naczyń, polepa I kości zw ierzęce, jedynie w Jam ie n r  25 znaleziono przęśli к  gliniany. 
Odkryta w ode. 27*33 chata n r  6 o wymiarach 7 z 4 m z prostokątnym paleniskiem umieszczonym w części 5 jej 
w nętrza, należy do obiektów m ieszkalnych typu pól ziemiankowe go.

Analizując przynależność kulturową \  chronologiczną naczyń /wykop nr Ш /, oA rytych w warstwie kulturowej, 
jam ach odpadkowych o raz  w obiekcie m ieszkalnym  n r '8 ( można stw ierdzić znaczną rozbieżność chronologiczną 1 
przynależność kulturową. N ajs ta rsze  Jbrm y naczyń można datować na przełom  V okresu epoki brązu 1 okreau hal
sztackiego C; mają one cechy górnośląsko-m ai opolskiej grupy kultury łużyckiej. Natom iast fragmenty naczyń pocho
dzące z jam  nr: 19a,20 ,25 ,28  należy datować na okrea halsztacki D i wczesny okres lateński. Należą one do kultury 
w e chodn top om or skie j.

STRZEMKOWO, gm.Inowrocław patrż
woj, bydgoskie okres wpiywöw rzymeklah
Stanowisko 3

TAR KO W O* gin. Nowa Wieś Wielka 
woj, bydgoskie 
Stanowisko 75
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